
Contacto

Teléfono 925259300
Correo Electrónico contratacion@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 020/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputoledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica a la redacción del proyecto de ejecución, dirección de
obra, coordinación de seguridad y salud, auditoría de cuentas y justificación de subvención ante el
órgano gestor, de las obras de proyecto de mejora y digitalización del ciclo urbana del agua en las
infraestructuras y sistemas de las Entidades Locales, PERTE 2022

Servicio de asistencia técnica a la redacción del proyecto de ejecución, dirección de obra, coordinación deDescripción 
seguridad y salud, auditoría de cuentas y justificación de subvención ante el órgano gestor, de las obras de proyecto de
mejora y digitalización del ciclo urbana del agua en las infraestructuras y sistemas de las Entidades Locales, PERTE 2022
Valor estimado del contrato 766.872,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 927.915,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 766.872,12 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
79421000 - Servicios de gestión de proyectos que no sean los de construcción.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://www.diputoledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Formalización de contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 5.1.3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DS GREEN TRANSITION, S.L
NIF B02796910
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PI El Olivar, Calle Traiñeros, 3
(11160) Barbaate España

Contacto

Teléfono +034 910228476
Correo Electrónico info@dsconsultores.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 743.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 899.998 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020/2024
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

24 CONTRATO_Fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fde0586-7917-43d3-ba03-47c875fcc577

Motivación

Motivación única oferta presentada y ajustada al PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2355a5ad-ba71-4786-ba67-45bd3f8b7217
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fde0586-7917-43d3-ba03-47c875fcc577
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fde0586-7917-43d3-ba03-47c875fcc577


LugarApertura criterios evaluables

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 743.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 743.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas del Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre 1 (documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 11:35 horas

Lugar

Sala de Juntas del Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre 2 ( memoria tècnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/06/2024 a las 13:00 horas
Al ser un acto privado no se publica fecha de apertura

Sala de Juntas del Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económicamente más ventajosa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 56Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnic y metodológica de la memoria de los trabajos a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uWA2Aa3TG61Whbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024

Fecha de publicación 24/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243154-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 29/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253790-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298488-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013890767 |  2024-000833172 | Wed, 31 Jul 2024 09:06:02:166 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108503713803090460540365451762586393811 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uWA2Aa3TG61Whbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243154-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253790-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298488-2024:TEXT:ES:HTML

